Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H35 – sala 11 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-8925 – Email: sec-dfl@uem.br / Internet: www.dfl.uem.br

EDITAL Nº 002/2022-CE/DFL

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 15/07/22, às
11h.

Andrea Regina Previati

- secretária -

 O Prof. Dr. Cristiano Perius, Presidente da
Comissão Eleitoral do Departamento de
Filosofia, conforme a Portaria nº 005/2022-DFL,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e,

considerando o Ofício Circular nº 01/22-GRE;
considerando a Resolução nº 09/22-CCH;
considerando reunião da Comissão Eleitoral realizada
no dia 15/07/22,

TORNA PÚBLICA:

A homologação das chapas inscritas do Departamento de Filosofia para os
seguintes cargos:

 Protocolo nº 19.217.038-9: Chefe e Chefe Adjunto do Departamento de Filosofia

Evandro Luís Gomes (Chefe)
João Hentges (Chefe Adjunto)

 Protocolo nº 19.217.141-5: Coordenador e Coordenador Adjunto do Conselho

Acadêmico
Wagner Dalla Costa Félix (Coordenador)
Murilo Furtado Coura (Coordenador Adjunto)

 Protocolo nº 19.198.895-7: Representante Titular e Suplente no COU

Mateus Ricardo Fernandes Ferreira (Titular)
Max Rogério Vicentini (Suplente)

Maringá, 15 de julho de 2022.

Prof. Dr. Cristiano Perius

Presidente da Comissão Eleitoral - DFL

mailto:sec-dfl@uem.br
http://www.dfl.uem.br